
Protokół  nr 1/17 

z XXIII sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

      Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały od 

godz.1000 do 1420. W sesji nieuczestniczyła jedna radna (A.Jaginiak); lista 

obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

W obradach uczestniczył Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy 

Pani Elżbieta Romot oraz  Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański. W sesji 

uczestniczyli także przedstawiciele podmiotów realizujących zadania z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego, a także sołtysi.  

Lista osób zaproszonych i uczestniczących  w obradach stanowi załącznik 

niniejszego protokołu.  

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Informacje dotyczące bezpieczeństwa na terenie gminy Sośno. 

9. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Sośno podjętych w 2016 roku. 

10. Podjecie uchwał: 

     - w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. 

     - w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego  

        przedszkola; 

     - w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego; 

     - w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do  

        nowego ustroju szkolnego; 

     - w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Jaszkowo; 

     - w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Sitno; 

     - w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Skoraczewo; 

     - w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń  

        wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

11.Wolne wnioski i zapytania. 

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła i prowadziła  obrady XXIII sesji.  

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrany został radny Maciej Kozyra. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5.  

Informacje z pracy w okresie między sesjami przedstawili kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska – ze wspólnego posiedzenia z Komisją 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu;  

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny 

Ryszard Badziński;  

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Wanda Gackowska. 

Wszyscy przewodniczący przedstawili również plany pracy swoich komisji na 

rok bieżący. 

 

      Powyższe informacje oraz przedstawione plany pracy Komisji na 2017 rok, 

stanowią załączniki niniejszego protokołu. 

 

      Następnie Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację 

o podejmowanych działaniach między sesjami.  

Pan Wójt przedstawił także informację o realizacji interpelacji i wniosków z 

poprzedniej sesji – informacje te załączone zostały do protokołu.  

 

    Udzielono również głosu przewodniczącemu Gminnej Spółki Wodnej w 

Sośnie  Panu Jackowi Nowakowi celem szerszego omówienia odpowiedzi na 

wniosek zgłoszony podczas poprzedniej sesji dotyczący zalewania gruntów 

rolnych położonych w miejscowości Zielonka. Pan Nowak w pokazie 

medialnym przedstawił również usytuowanie urządzeń melioracyjnych na 

wskazywanej działce; przedstawił także informacje pozyskane z Wydziału 
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Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starosta Powiatowego w Sępólnie 

odnośnie braku pozwolenia wodno-prawnego na wybudowany zbiornik wodny 

na tej działce jak również dotyczącą przeprowadzonej aktualizacji klasyfikacji 

wskazywanych gruntów. 

  

   Przewodniczący Komisji Oświaty radny Jozef Opas zwracając się do 

Przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej zgłosił, w imieniu rolników ze 

Skoraczewa, wniosek o podjęcie działań w celu udrożnienia rowów bocznych, 

na których intensywnie żerują obecnie bobry, co w konsekwencji powoduje 

zalewanie łąk, a także drogi w kierunku gospodarstwa p.Urbana.  

 

    Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Gackowska odnosząc się 

do wypowiedzi Przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej stwierdziła, że woda 

w stawie na jej działce nie została zatrzymana (spiętrzona), woda  ma swobodny 

przepływ - są tam aż cztery przepływy, a staw powstał zgodnie z prawem.   

Radna zwróciła też uwagę, że Gminna Spółka Wodna powinna zająć się 

właściwym utrzymywaniem wszystkich urządzeń melioracyjnych – nie tylko na 

gruntach niektórych rolników (Górskiego, Kuczery i Sprengla); wszystkie rowy 

winny być oczyszczone by umożliwić swobodny przepływ wody.   

 

    Pan Jacek Nowak odnosząc się do zarzutu wieloletniego nieoczyszczania 

rowów, poprosił o pisemne wskazanie konkretnych odcinków ponieważ GSW 

realizuje zadania zgodnie z rocznym planem zatwierdzonym przez Walne 

Zgromadzenie Delegatów GSW -  corocznie konserwuje się ok.70km rowów, w 

związku z czym niezbędne byłoby wskazanie konkretnych odcinków do których 

są zastrzeżenia - o które rowy chodzi; wówczas możliwe będzie odniesienie się 

do tego zarzutu. 

 

     

    W dalszej części Pan Wójt  poinformował o przeprowadzonych w sołectwie 

Mierucin wyborach uzupełniających, spowodowanych rezygnacją 

dotychczasowego sołtysa z pełnionej funkcji. 

Panu Krystianowi Szwajca złożono podziękowania za dotychczasowe pełnienie 

funkcji sołtysa w sołectwie Mierucin.  

Nowowybranemu sołtysowi Panu Maciejowi Przeorowi wręczono list 

gratulacyjny oraz legitymację sołtysa.  

 

 

Ad.6. 

Interpelacje i wnioski radnych: 

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. Ryszard 

Badziński podkreślając tematykę sesji tj.bezpieczeństwo na terenie gminy 

Sośno, zwrócił uwagę na bezpieczeństwo drogowe, za które odpowiada Zarząd 

Powiatu. Radny zwrócił uwagę, że przez cały rok, podczas każdej sesji 
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zgłaszany jest problem stanu dróg powiatowych – wiosną zgłaszane są dziury i 

wyłomy na tych drogach, latem -zakrzaczenie i niewykoszone pobocza, 

natomiast zimą jest największe zagrożenie.  

Miarą tego stanu dla wszystkich jest dojazd do granic naszego powiatu i to z 

każdej strony – na naszych drogach jest lodowisko. Środki przeznaczane na 

drogi przez Zarząd Powiatu są zbyt niskie; ciągłe tłumaczenie się programem 

naprawczym jest bezzasadne, ponieważ taka sama sytuacja była przed tym 

programem.   

Radny przywołał też sytuację z końca grudnia, kiedy to w dniu sesji RG drogi 

były aż nadto posypane piaskiem; chodziło prawdopodobnie o to, by radni 

podczas sesji nie zgłaszali zastrzeżeń. Jednakże po kilku dniach - po kolejnych 

opadach, na naszych drogach ponownie było już lodowisko i w konsekwencji 

doszło do zdarzenia drogowego np.w Obodowie.  

Radny zwrócił także uwagę na fakt, iż odpowiedzią Zarządu Drogowego na 

wnioski o poprawę stanu dróg, najczęściej jest umieszczenie znaku drogowego –

ograniczenie prędkości, a także ustawienie Policjantów z radarami. Wyraził też 

opinię, że Zarząd Powiatu nie daje sobie rady z utrzymaniem dróg 

powiatowych, w związku z czym być może należałoby rozważyć zlikwidowanie 

tego powiatu i przyłączenie się do powiatów ościennych – przynajmniej nasze 

drogi byłyby w lepszym stanie. Radny jako dobry przykład podał drogę, którą 

przyjechał do Sośna z Dziedna (droga ta należy do innego powiatu) - jej 

nawierzchnia w dniu dzisiejszy jest czarna, niemniej posypana jest piaskiem ze 

względu na występujące przymarznięcia. 

Radny zwrócił się do Wójta o wystąpienie z apelem do Zarządu Powiatu o 

poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych znajdujących się na terenie 

gminy Sośno. 

 

-Radny Zbigniew Struwe poparł wniosek przedmówcy, zwrócił też uwagę, że 

wina tragicznej sytuacji na drogach nie leży po stronie dyrektora Zarządu 

Drogowego, a Starostwa. Wyraził także zdanie, że remonty dróg w naszym 

powiecie polegają na stawianiu znaków ograniczających prędkość i następnie 

wyłapywanie osób przekraczających tę prędkość (tak było w Wąwelnie w 

pobliżu cmentarza); podobna sytuacja jest w Jastrzębcu – w stronę Więcborka 

czy też w Toninie. Stan tych dróg i tak nie pozwala na szybszą jazdę.   

Jadąc natomiast w kierunku Mroczy mamy zupełnie inny świat, podobna 

sytuacja jest na drogach za Mierucinem - w kierunku Bydgoszczy.  

 

-Radny Maciej Kozyra wniósł o skuteczne wyegzekwowanie w Energetyce 

naprawienia lamp ulicznych, które w tej chwili nie spełniają swojego zadania – 

co minutę włączają się i wyłączają, przy czy z pewnością generują koszty 

zużywając energię jak również skracając żywotność tych lamp.  

 

-Radna Wanda  Gackowska odnosząc się również do zimowego utrzymania 

dróg powiatowych, szczególnie odcinka drogi z Obodowa do Sośna stwierdziła, 
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że nieposypanie dróg piaskiem przyczyniło się do kolizji drogowej w 

Obodowie.  Radna zwróciła również uwagę na zagrożenie wynikające z faktu, 

że w czasie roztopów woda nie spływa na pobocze tej drogi lecz tworzy 

rozlewisko na asfalcie na wysokości barierek (przed skrzyżowaniem z drogą 

krajową) – a wystarczyłoby prawdopodobnie zebranie ziemi z tego pobocza; 

zimą, w miejscu tym jest tam jeszcze większe zagrożenie.  

Radna sugerowała również by służby odpowiadające za bezpieczeństwo na 

drogach częściej kontrolowały jakość wykonywanych usług związanych z 

zimowym utrzymaniem dróg powiatowych (odśnieżaniem i posypaniem dróg 

piaskiem). 

 

 

Ad.7. 

Odpowiadając na interpelacje zgłoszone podczas obrad Pan Wójt stwierdził, że 

z uwagi na to, że interpelacje zgłoszone przez trzech radnych dotyczyły sprawy 

zimowego utrzymania dróg powiatowych, przygotowane zostanie zbiorowe 

wystąpienie do Zarządu Drogowego zawierające uwagi radnych; uwagi te 

przekazane również zostaną do Starosty z sugestią by w budżecie przeznaczyć 

większe środki na utrzymanie dróg.  

Wójt przyznał jednocześnie, że w okresie zimowym stało się niebezpiecznie na 

drogach, jednakże zbyt daleko idące byłoby wnioskowanie o likwidację powiatu 

z tego powodu.  

Uwagi radnych odnośnie zimowego utrzymania dróg powiatowych zgłaszane 

już były podczas posiedzeń komisji i po naszej interwencji, zauważalna była 

znaczna poprawa w tej kwestii.   

Interpelacja radnego M.Kozyry przekazana zostanie do Energetyki ponieważ 

jako gmina ponosimy koszty konserwacji lamp ulicznych, które powinny 

właściwie funkcjonować. 

 

    Skarbnik Gminy Elżbieta Romot zwróciła również uwagę, że program 

naprawczy nie ogranicza Powiatu do realizacji remontów (dróg), program ten 

nie pozwala na rozpoczynanie nowych inwestycji. 

 

 

Ad.8.  

Informacje dotyczące bezpieczeństwa na terenie gminy. 

     Głos zajął Wójt Gminy, który tytułem wprowadzenia do tematu stwierdził 

m.in., iż za bezpieczeństwo na terenie naszej gminy odpowiadają zawodowo 

funkcjonariusze Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej, wspierani przez 

Ochotnicze Straże Pożarne. 

Zaangażowanie tych służb w działania podejmowane na rzecz bezpieczeństwa w 

naszej gminie jest olbrzymie i uzależnione jest w dużej mierze od możliwości 

finansowych.  Staramy się wspierać zarówno Policję jak również Powiatową 

Straż Pożarną; z budżetu gminy utrzymujemy również jednostki OSP, w 
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szczególności jednostkę w Sośnie, będącą w systemie Ratownictwa Krajowego. 

Wójt przypomniał, że podjęta została decyzja o współfinansowaniu w bieżącym 

roku zakupu nowego samochodu bojowego dla tej jednostki.  

Pan Wójt poinformował, że szczegółowe informacje dotyczące tego temat 

przedstawią przedstawiciele służb mundurowych biorących udział w sesji.  

Jednocześnie skierował na ręce Komendanta Powiatowego Policji swoje 

podziękowania dla wszystkich funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w 

Sępólnie za to, że mieszkańcy gminy Sośno mogą czuć się bezpiecznie. 

Podobne podziękowania Wójt skierował do Komendanta Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej za dobrą bieżącą współpracę z jednostkami OSP, a 

także członkom Ochotniczych Straży Pożarnych.     

 

       Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji w Sępólnie Dariuszowi Jędrzejczakowi. 

Pan Komendant przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie 

gminy Sośno w roku 2016, która dotyczyła m.in. kwestii wykroczeń oraz 

przestępstw, działań prewencyjnych, interwencji policyjnych oraz 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

W swym wystąpieniu Pan Komendant zwrócił uwagę na ogólnie mniejszą liczbę 

przestępstw oraz interwencji i jak podkreślił gmina Sośno jest gminą 

bezpieczną. Jako niepokojące jest jednak ciągle utrzymująca się ilość 

tzw.niebieskich kart, które oznaczają poważne problemy ludzkie; apelował 

jednocześnie by nie być obojętnym na krzywdę ludzką i podejmować działania 

by tego typu zjawiska ograniczać. Apelował również o udzielenie, w miarę 

możliwości wsparcia finansowego na realizowanie dodatkowych służb. 

Pan Komendant podziękował jednocześnie wszystkim podmiotom 

współpracującym z policją oraz Wójtowi Gminy. 

    Informacje statystyczne przedstawione przez Pana Komendanta załączone 

zostały do protokołu. 

 

     W dyskusji głos zabrali: 

-Radna Wanda Gackowska odnosząc się do informacji dotyczącej 

wykonywanych przez policjantów patroli, przytoczyła zbędne (jej zdaniem) 

wyjazdy związane np. anonimowym zgłoszeniem, że dzieci biegają po 

trawnikach przy blokach. Zgłoszenie takie raczej nie ma podstawy 

interweniowania przez policję – patrole policji potrzebne są do ważniejszych 

zadań; inną sprawą jest to – gdzie te dzieci wreszcie mają w Sośnie biegać?. 

 

    Pan Komendant wyjaśnił, że policja musi udać się na każde wezwanie celem 

dokonania rozpoznania; przytoczony przez radną przypadek może wynikać z 

nieporozumień międzysąsiedzkich, potrzebne byłoby tu szczegóły tej sprawy by 

wyjaśnić zasadność akurat tej interwencji lub stwierdzenia czy dzieci miały 

prawo biegać po określonym terenie. Ogólnie jednak, w przypadku 
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nieuzasadnionego wezwania policji, kierowany jest wniosek o ukaranie osoby 

zgłaszającej.    

 

-Radny Zbigniew Struwe odnosząc się do informacji, w której wskazana została 

wyższa liczba zdarzeń drogowych na II zmianie wyraził zdanie, że w ogóle na tę 

liczbę wpływ ma również obecny stan dróg; z chwilą gdy zrobi się cieplej, 

rozpocznie się tzw.sezon motocyklowy - w godzinach późno popołudniowych i 

nocnych (od wiosny do późnej jesieni)  rozpoczynają się bardzo szybkie jazdy 

również samochodów, w szczególności w centrum Wąwelna oraz z Wąwelna w 

kierunku Toninka, Jaszkowa i Mierucina.  

Starsi mieszkańcy Wąwelna skarżą się, że boją się wychodzić z domów, właśnie 

z tego powodu. Młodzi ludzie czują się bezkarni, być może z uwagi na to, że na 

drugiej zmianie jest mniej patroli policji. 

 

   Pan Komendant przyznał, że teza iż na drugiej zmianie, kiedy jest mniej 

patroli tego typu występków jest więcej, może być prawdziwa; mamy to na 

uwadze, policja jest już wyposażona w wideo radar, staramy się wyłapywać 

„piratów drogowych”. Podjęte zostaną dodatkowe działania już od wiosny 

mające na względzie minimalizowanie zgłoszonych problemów.     

 

-Radny Mariusz Kuszewski poruszył problem wałęsających się psów, 

stwarzających zagrożenie dla mieszkańców oraz powodujących spustoszenie 

wśród zwierzyny łownej. Radny apelował o zwracanie uwagi gospodarzom 

przez policjantów  na ten problem – przy każdej bytności w terenie należy   

upominać rolników–właścicieli psów  (niekoniecznie od razu karać mandatami). 

 

   Pan Komendant potwierdził, że dostrzegany jest ten problem; zauważył 

jednak, że sprawa bezpańskich psów leży w gestii gminy. Policjanci starają się 

ustalić właścicieli psów i pouczają ich; niemniej problem ten jest bardzo trudny, 

wielokrotnie trudno jest bowiem ustalić właściciela tych zwierząt. Tego typu 

sytuacje staramy się rozwiązywać na bieżąco.   

 

    Radny Mariusz Kuszewski podkreślił, że wszystkie biegające luzem psy mają 

swoich właścicieli, nie mówimy tu o psach bezpańskich. 

 

-Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch nawiązując do sprawy biegających 

luzem po wsi psów zwróciła uwagę, że gmina nie posiada możliwości ukarania 

właścicieli tych zwierząt, w związku z czym niezbędna jest tu pomoc policji; 

podała również jako przykład ukarania mandatami niektórych rolników w 

Mierucinie co spowodowało, że pozostali zajęli się swoimi zwierzakami 

(zabezpieczyli je w swoich zagrodach); tak więc pomoc policji w tej sprawie jest 

jak najbardziej zasadna.  

Radna zwróciła również uwagę, że od czasu zlikwidowania posterunku policji w 

Sośnie, służby mundurowe pojawiają się np. w Mierucinie znacznie częściej i 
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jest to dobre działanie; wyraziła też podziękowania dla dzielnicowego 

M.Czerwińskiego za to, że jest „ludzki”. 

Radna zgłosiła także pytanie – czy w przypadku organizowania np.przez KGW 

imprezy wiejskiej np.zabawy, jest obowiązek zgłoszenia tego faktu do policji? 

 

   Pan Komendant podziękował za słowa uznania dla pracy dzielnicowego; w tej 

chwili dużo się mówi o pracy dzielnicowego – ma to być człowiek, który jest w 

bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami; staramy się aby patroli było coraz 

więcej zarówno w dzień jaki i w nocy; zawsze na uwadze mamy zwiększenie 

bezpieczeństwa; na uwadze będziemy mieli także dostrzeganie problemów z 

biegającymi bez opieki psami.  

Pan Komendant zwrócił też uwagę, że każda impreza masowa winna być 

zgłoszona, w dobrym zwyczaju jest poinformowanie również o innych 

imprezach, co pozwoli na zorganizowanie -w miarę możliwości- służb 

patrolowych w rejonie tej imprezy. 

 

     Pan Wójt dodał również, że informacje o wszystkich imprezach zgłoszonych 

do Urzędu Gminy, a organizowanych np.w salach wiejskich, zawsze 

przekazywane są do Policji. 

 

   Pan Komendant potwierdził, że informacje te są Policji przekazywane. 

   

-Przewodnicząca Komisji Finansowej Joanna Siódmiak-Niemczewska poprosiła 

o wyjaśnienie w sprawie przedłużonego przez Policję postępowania 

wyjaśniającego w sprawie zdarzenia, które miało miejsce w październiku 

ub.roku w Sitnie (dewastacja 2 pojemników na śmieci) - czy w tej sytuacji 

można będzie już te pojemniki użytkować? czy należy czekać do zakończenia 

postępowania? czy sprawcy zostaną ukarani? 

 

    Pan Komendant przyznał, że sprawa ta nie została jeszcze zakończona; 

czynności nadal są prowadzone –czekamy na przesłuchania sprawców tego 

zdarzenia, którzy pochodzą spoza naszego rejonu. Przeprowadzone zostały już 

oględziny wspomnianych pojemników, wykonano dokumentację (zdjęcia), w 

związku z czym nie ma przeszkód do ich dalszego użytkowania.  

Podkreślił również, że Policja gromadzi materiał dowodowy, przygotowuje 

dokumentację, która zostaje przekazana do sądu rejonowego i to sędzia 

podejmuje decyzję o ukaraniu sprawców. 

  

 

      Następnie głos zajął Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Sępólnie Maciej Suchomski, przedstawiając statystyczne informacje 

o podejmowanych działaniach w zakresie obszaru działania Państwowej 

Powiatowej Straży Pożarnej w Sępólnie.  
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Materiał informacyjny przedstawiony radnym stanowi załącznik niniejszego 

protokołu, w którym zawarto zestawienia statystyczne dotyczące zdarzeń w 

2016r w powiecie i w gminie Sośno, udział jednostek OSP z gminy Sośno w 

poszczególnych zdarzeniach, charakterystykę zdarzeń odnotowanych na terenie 

gminy Sośno. Przedstawiony również został zakres przeprowadzonych szkoleń 

ratowników OSP oraz plan szkoleń na 2017rok, a także kontrole i ćwiczenia 

przeprowadzane w ramach zagrożeń i zabezpieczania obiektów oraz inspekcje 

operacyjno-techniczne jednostki OSP Sośno. Szczegółowo przedstawione 

zostały również działania w zakresie kontrolno-rozpoznawczym i prewencyjno-

edukacyjnym.  

 

      W ramach dyskusji do przedstawionej informacji Wiceprzewodnicząca RG 

Mariola Narloch odnosząc się do informacji dotyczącej zgłaszania fałszywych 

alarmów pytała o ewentualne konsekwencje tego typy nieodpowiedzialnych 

działań; pytała również czy obowiązkiem jest zgłaszanie do straży pożarnej 

wiejskiej imprezy plenerowej (z ogniskiem) organizowanej przez miejscowe 

KGW dla mieszkańców? 

 

    Pan Komendant poinformował, że większość zgłoszeń to telefoniczne alarmy 

„w dobrej wierze”, był tylko jeden alarm fałszywy (złośliwy). 

Ogniska można rozpalać w miejscach wyznaczonych, za zgodą właściciela 

terenu, przy zachowaniu dozoru i odpowiedniej odległości od elementów lub 

budynków mogących się zapalić; dobrą tradycją jest by tego typu imprezy (z 

planowanym ogniskiem) zostały jednak zgłoszone, co usprawni ewentualne 

działania gdyby zaszła taka konieczność. 

 

 

     Następnie głos zabrał Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP 

w Sośnie Pan Mariusz Kuszewski przedstawiając informację dotyczącą 

działalności jednostek OSP w roku 2016.  

W przedstawionym materiale zawarte zostały informacje dotyczące liczby 

jednostek OSP, ich składu liczebnego oraz wyposażenia, a także 

podejmowanych działań doskanalających sprawność bojową druhów.  

W informacji tej przedstawiono również wysokości środków wydatkowanych z 

budżetu gminy na utrzymanie OSP. 

Informacja powyższa załączona została do protokołu. 

 

      Radni nie podjęli dyskusji do przedstawionego materiału. 

 

      Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała gościom za przedstawienie 

radnym ważnych informacji.  

 

      Po krótkiej przerwie w obradach przystąpiono do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 
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Ad.9. 

Realizacja uchwał Rady Gminy podjętych w 2016 roku. 

     Pan Wójt zapoznał radnych ze szczegółową informacją dotyczącą podjętych 

przez Radę Gminy w 2016 roku sześćdziesięciu czterech uchwałach, 

przedstawiając jednocześnie sposób ich realizacji. 

     Informacja zawierająca krótki opis sposobu realizacji każdej z podjętych 

uchwał, stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

     Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do przedstawionej informacji. 

Radna Mirosława Wegner zgłosiła pytanie o planowane do realizacji zadania 

inwestycyjne w zakresie budowy chodników w Szynwałdzie, Sośnie i 

Tuszkowie (uchwała dotycząca wsparcia finansowego dla powiatu 

sępoleńskiego) – czy aktualna jest realizacja inwestycji w Sośnie?    

 

   Pan Wójt wyjaśnił, że w podjętej uchwale mówi się m.in.o opracowaniu 

dokumentacji na budowę chodnika w Sośnie (w stronę mostu), jednakże 

odstępujemy od budowy tego chodnika z uwagi na plany inwestycyjne związane 

z budową marketu w tym rejonie –co spowoduje zmiany organizacyjne w ruchu 

drogowym (dokumentację tę wykona inwestor tego zadania). 

 

   Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Gackowska wniosła 

również o wyjaśnienie w sprawie podjętych uchwał dotyczących wsparcia 

finansowego dla powiatu sępoleńskiego na realizację inwestycji chodnikowych 

– w obu uchwałach (z marca i października) ujęto zadania chodnikowe w 

Obodowie, Rogalinie i Szynwałdzie; w pierwszej z nich przeznaczono 32,5 tyś, 

a w drugiej 25tyś; a chodnik w Obodowie jeszcze nie został zakończony - ciągle 

jeszcze jest np. przerwa pomiędzy chodnikiem i asfaltem.  Inwestycja nie jest 

zamknięta, choć rozpoczęto ją w 2013 roku i prowadzona była bardzo opieszale.   

 

     Wójt wyjaśnił, że przerwa między asfaltem i chodnikiem jeszcze będzie 

ponieważ projekt dotyczył jedynie budowy tego chodnika; inwestycja ta 

realizowana była etapowo, podobnie jak w kilku innych miejscowościach 

np.Toninie czy też ostatnio w Szynwałdzie. Wracamy do zadania w Obodowie z 

uwagi na to, że nie były tam wykonane  wjazdy do posesji.  

Sposób realizacji tych inwestycji nie ma w tej chwili odniesienia co do 

sprawozdania z realizacji uchwał podjętych w 2016 roku.   

W uchwale podjętej w marcu podjęta została decyzja o przekazaniu 32,5tyś. dla 

powiatu na realizację zadań chodnikowych w Obodowie, Szynwałdzie i 

Rogalinie i dodatkowo sołectwo Rogalin przekazało swoje środki na 

opracowanie dokumentacji technicznej - zadanie to zrealizowano. W 

październiku natomiast podjęta została uchwała dotyczącego wsparcia 

inwestycji chodnikowych już na kolejny rok i jest to kwota 25tyś.zł. 
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   Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Gackowska wyraziła 

opinię, że przy realizacji zadań chodnikowych powiat lekceważy naszą gminę. 

Podała natomiast jako dobry przykład realizację tego typu zadania w gminie 

Gostycyn. Zwróciła także uwagę na zarywający się już chodnik w pobliżu banku 

w Sośnie. Wyraziła również stanowisko, że Zarząd Drogowy powinien 

przedstawić nam np.koszty wybudowania 1m chodnika ponieważ wydaje się, że 

inwestycje te są przez nas przepłacane.  

 

     Pan Wójt zapewnił, że zadania chodnikowe realizowane są zgodnie z 

przekazywanymi przez nas środkami; przyczyną zarywania się chodników może 

być np.parkowanie na nich pojazdów; jeśli jednak wystąpi potrzeba poprawienia 

chodników, to będzie to wykonane.  

Budowa chodnika w Obodowie trwa dwa lata i zapewne inwestycja ta zostanie 

zakończona w roku bieżącym; przy czy budowa ewentualnych rynienek czy też 

asfaltu przy tym chodniku nie jest objęta projektem zadania chodnikowego. 

Dyrektor Zarządu Drogowego zapewnia, że to zadanie będzie zrealizowane w 

roku bieżącym  -nie jest to jednak nasze zadanie (nie ponosimy z tego tytułu 

żadnych kosztów).  

   

 

Ad.10.  

Podjęcie uchwał: 

        Po przedstawieniu przez Panią Skarbnik Gminy treści uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 rok - uwag nie zgłoszono. 

Powyższa uchwała o Nr XXIII/147/17 została przyjęta jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych, obecnych podczas głosowania.  

 

Treść kolejnych projektów uchwał wraz z ich uzasadnieniami przedstawił 

Wójt Gminy Leszek Stroiński. 

 

        Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie ustalenia kryteriów 

postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola - uwag nie zgłoszono. 

Powyższa uchwała o Nr XXIII/148/17 została przyjęta jednogłośnie; w 

głosowaniu udział wzięło 12 radnych, obecnych na sali obrad podczas 

głosowania.  

 

 Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego - uwag nie wniesiono. 

Uchwałę o numerze XXIII/149/17 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu wzięło 

udział 12 radnych, obecnych podczas głosowania. 
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         Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego - uwag nie 

wniesiono.  

       Zgłoszono natomiast wniosek formalny o odstąpienie od czytania 

obszernego uzasadnienia tej uchwały. 

       Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Uchwałę Nr XXIII/150/17 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu wzięło udział 

12 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

         Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie przyjęcia planu odnowy 

miejscowości Jaszkowo - uwag nie wniesiono. 

Uchwałę Nr XXIII/151/17 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu wzięło udział 

12 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

         Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie przyjęcia planu odnowy 

miejscowości Sitno - uwag nie wniesiono. 

Uchwałę Nr XXIII/152/17 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu wzięło udział 

12 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

         Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie przyjęcia planu odnowy 

miejscowości Skoraczewo - uwag nie wniesiono. 

Uchwałę Nr XXIII/153/17 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu wzięło udział 

12 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

         Po przedstawieniu treści uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń  wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych - uwag nie 

wniesiono. 

Uchwałę Nr XXIII/154/17 przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu wzięło udział 

12 radnych obecnych podczas głosowania. 

 

 

Ad.11. 

Wolne wnioski i zapytania: 

-Sołtys Szynwałdu Pani Kamila Jabłońska zgłosiła problem z oświetleniem 

ulicznym w miejscowości Szynwałd – od dłuższego czasu, w dniach w których 

występuje mgła, lampy gasną i po chwili zapalają się – jest to bardzo uciążliwe.  

Pani sołtys zgłosiła również zapytanie o powody braku dofinansowania z 

budżetu gminy do działalności dziewczęcej drużyny piłki nożnej (trzecia liga) –

FUKSIARY, które złożyły wniosek w tej sprawie. Pani sołtys apelowała 

jednocześnie o wyasygnowanie jakichkolwiek środków na działalność tej 

drużyny z uwagi na to, iż jest to jedyna żeńska drużyna w naszym powiecie. 

 

-Sołtys Toninka Pani Marzena Sołtys poruszyła sprawę wynajmu sal wiejskich, 

wniosła o sprecyzowanie, kto podejmuje decyzje w tej kwestii.  
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Pani sołtys poinformowała, że w ostatni dzień przed sylwestrem sala w Toninku 

została wynajęta, pomimo zgłoszonych w UG uwag w tej sprawie (osoba 

zainteresowana wynajęciem nie złożyła w odpowiednim terminie niezbędnych 

dokumentów).  

W dniu 30 grudnia młodzież zgłosiła w UG chęć wynajęcia sali na 

zorganizowanie zamkniętej imprezy prywatnej (rodzinnej) i sala została 

wynajęta, w tym momencie, jako sołtys została postawiona przed faktem 

dokonanym.  

Po tej imprezie sala oddana była „w opłakanym stanie” –zniszczono meble-

włamywano się do szafek w kuchni. W obecności członków rady sołeckiej 

sporządzony został protokół ze stanu tej sali po imprezie, jednocześnie 

wymuszono na wynajmujących dwukrotne sprzątanie sali, jednakże nie 

przyniosło to pożądanego efektu. Ostatecznie mieszkańcy sami doprowadzali 

salę do porządku. Organizatorem tej imprezy był mieszkaniec Toninka, ale 

uczestnikami były osoby spoza naszego terenu – grupa ta jest już podobno znana 

z tego typu imprez w innych miejscowościach i nikt już nie chce wynajmować 

im sali.  

W związku z zaistniałą sytuacją należałoby sprecyzować zasady wynajmowania 

sal wiejskich.  Jeśli sołtys nie wyraża zgody na wynajęcie sali, informuje i 

uzgadnia z pracownikiem UG swoje stanowisko, to powinno ono być 

respektowane.    

 

-Radna Mirosława Wegner nawiązując do przedstawionej przez Wójta 

informacji o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami, poprosiła o 

poszerzenie informacji  o rezultatach prowadzonych rozmów w sprawie apteki.   

 

 

Ad.12. 

Odpowiadając na zgłoszone wnioski Pan Wójt poinformował, iż sprawa źle 

działających lamp oświetleniowych zostanie przekazana do ENEI.  

    Odpowiadając na wniosek o dofinansowania drużyny sportowej Pan Wójt 

stwierdził m.in. iż w budżecie gminy wydzielone są środki na realizację zadań w 

zakresie sportu – będzie ogłoszony konkurs w tej sprawie, jeśli drużyna FUKS 

zgłosi swoją ofertę i wygra konkurs, będzie mogła tymi środkami dysponować. 

Również drużyna dziewczęca może złożyć swoją ofertę.  

Środki na działalność sportową przydzielone mogą być wyłącznie w ramach 

konkursu.   

Pan Wójt podkreślił, że nikt jeszcze w tej sprawie z nim nie rozmawiał. 

Ponadto już dużo wcześniej podjęta była decyzja, że gminę Sośno stać jedynie 

na utrzymanie jednego klasowego zespołu i jak dotąd jest to jedynie drużyna 

FUKSa Wielowicz, i to dla nich w budżecie mamy zabezpieczone środki. Na 

utrzymywanie kolejnej ligowej drużyny piłkarskiej naszej gminy zwyczajnie nie 

stać. 



 14 1

4

 

     Odnosząc się do sprawy zgłoszonej przez panią sołtys Toninka dotyczącej 

wynajmowania sali wiejskiej Pan Wójt zapewnił, że wyjaśnienie zgłoszonego 

problemu zostanie przedstawione pani sołtys po jej przeanalizowaniu. Pan Wójt 

podkreślił przy tym, że niepotrzebnie pani sołtys czekała z tym problemem do 

sesji. Świetlice są ogólnie dostępne dla mieszkańców, sołtys jest 

odpowiedzialny za mienie znajdujące się w sali, w związku z czym również 

decyduje o jej użytkowaniu; jeśli nie ma przeciwwskazań, sala jest 

wynajmowana. Jeżeli zainteresowani wynajęciem sali nie mieliby zgody sołtysa 

na wynajęcie, nie byłaby ona wynajęta.  

 

       Radny Mariusz Kuszewski zwrócił uwagę, że pracownik merytoryczny nie 

powinien wydawać umowy na wynajęcie sali na dzień przed terminem 

planowanej imprezy, gdzie wymagane jest powiadomienie odpowiednich służb 

o tym fakcie.  

      Pan Wójt wyjaśnił, iż nie jest to odosobniony przypadek, że wniosek o 

wynajęcie sali wpływa -z różnych przyczyn- w krótszym terminie, a niżeli 

określony został w regulaminie; wielokrotnie w dobrej wierze wydawana była 

zgoda na wynajęcie sali. 

 

     Radny Ryszard Badziński wyraził pogląd, że należałoby wypracować 

regulamin wynajmowania sal wiejskich i to sołtys powinien mieć tu najwięcej 

do powiedzenia. 

 

    Pan Wójt podkreślił, że regulamin wynajmowania sal wiejskich jest 

opracowany i jest stosowany; niemniej temat ten zostanie w najbliższym czasie 

wyjaśniony. 

    Na koniec Pan Wójt udzielił odpowiedzi na pytanie radnej M.Wegner 

odnośnie apteki – apteka w Sośnie jest zamknięta podobno od 15 grudnia, nie 

posiadamy jednak oficjalnej informacji w tej sprawie od właściciela apteki. 

Jednak w związku z tym, że pojawiły się głosy mieszkańców z problemem 

dotarcia do apteki, poczyniliśmy z Panią Przewodniczącą RG starania o 

znalezienie podmiotu, który byłby zainteresowany otwarciem punktu 

aptecznego w Sośnie i Wąwelnie (w Wąwelnie jest to obiekt GS, natomiast w 

Sośnie własność prywatna p.Nowakowskiej). Jednakże temat ten wymaga 

sprawdzenia opłacalności dla tych osób – jest to przecież działalność 

gospodarcza.  

Kolejnym aspektem jest to czy w Sośnie nadal będzie lekarz – zależy to 

wyłącznie od mieszkańców; jeśli aktywnych pacjentów będzie nadal ubywało to 

lekarz również zrezygnuje z prowadzenia tych ośrodków zdrowia.  

W tej chwili w naszych ośrodkach mamy jedynie ok.2.860 pacjentów, a było 

ponad 4tyś. Tak więc sytuacja ta ma swoje przełożenie również na apteki. 

Decydującym czynnikiem będzie tu zapewne czynnik ekonomiczny. 
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     Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że tematem służby zdrowia 

szerzej będziemy zajmować się na sesji w miesiącu marcu. 

 

    Radna Mirosława Wegner zwróciła uwagę na kolejny problem w naszej 

gminie – braku komunikacji publicznej, w związku z tym część mieszkańców 

naszej  gminy, w szczególności osoby starsze-schorowane, będą miały problemy 

w ogóle z dotarciem do lekarza i apteki, zarówno do Więcborka jak i do 

Sępólna. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że nie jesteśmy w stanie nikogo 

przymusić do zapisania się do dr.Bakriego. Wielu mieszkańców Przepałkowa 

zapisało się do lekarzy w Sępólnie, mieszkańcy np.Rogalina przechodzą np.do 

Więcborka; w tych miejskich, większych ośrodkach jest więcej specjalistów, 

oferuje się więcej badań. W związku z powyższym wszystko zależy od samych 

mieszkańców – jakiego dokonują wyboru.  

 

    Radny Mariusz Kuszewski wyraził pogląd, że sprawa ta nie jest zależna od 

pacjentów – być może problem leży po stronie lekarza; należałoby wyjaśnić 

dlaczego pacjenci odchodzą z naszego ośrodka – dlaczego odchodzą również 

pacjenci miejscowi tj. z Sośna czy Wąwelna.     

 

    Pan Wójt zwrócił uwagę, że nie ma sensu poruszać sprawy autobusów 

ponieważ przekonaliśmy się już, że autobusy nie jeżdżą na terenie naszej gminy 

z uwagi na brak klientów. 

 

 

Ad.13.W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady 

Gminy zamknęła obrady sesji.   

Przewodnicząca przekazała na koniec zaproszenie Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Obrony Praw Rolników, Producentów i Przetwórców Rolnych 

oraz Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej na konferencję-debatę poświęconą 

problemom związanym z realizacją inwestycji rolniczych na obszarach 

wiejskich pt. „Czy na polskiej wsi jest jeszcze miejsce dla nowoczesnego 

rolnictwa”, która odbędzie się 31 stycznia o godz.10:30 w Przysieku. 
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